2022 年２月 21日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬口 力

(コード番号：1431 東証マザーズ・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 執行役員社長室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

WEB メディア事業―家づくりオンライン―開始のお知らせ

当社は、住宅を建てる際のさまざまな疑問や知りたい情報を得ることができる戸建ての WEB メディア「家づ

くりオンライン(https://www.iezukurionline.com)」を新たに開設しましたので、お知らせいたします。

１．サービス提供に至る経緯

昨今の住宅購入検討者は、各種住宅ポータルサイトなどから複数のハウスメーカーや工務店の紙のカタログ

を取り寄せることのほか、インターネット上で気になるキーワードから情報を検索し、多数の情報を得るのが

当たり前になりました。しかしながら、ほとんどのサイトは自社商品の宣伝や単なる専門用語の説明などで企

業側からの一方通行の情報提供に留まっているため、ユーザーが本当に知りたい情報をインタラクティブに得

ることが困難でした。そこで当社はこの課題を解決すべく、利用者がダイレクトに建築家に質問ができ、回答

が得られる機能を備えた戸建てメディアを開設しました。

当社は、「暮らしを変える、世界を変える、未来をつくる」というスローガンのもと、「世界の人々ひとりひ

とりに価値のある最適な暮らしを提供する」というミッションの実現に向けて、土地探しサイト（e土地 net）、

施工事例サイト（e 注文住宅 net）、平屋サイト（e 平屋 net）、電子カタログサイト（e マイホーム net）など

とともに住宅ビジネスのプラットフォームを提供してまいりました。家づくりオンラインは、この住宅ビジネ

スのプラットフォームとしてのあらたなサービスの一つであり、住宅購入の検討初期段階のお客様を獲得し、

本格的な検討段階へ育成し、前述した各カテゴリーサイトへの送客を促進する情報サイトであります。

（サービスの概要）

●豊富な情報量

住宅購入検討時に知っておきたい有益な情報が記事として掲載されており、利用ユーザーは自由に閲覧する

ことができる。掲載記事は日々更新しており、常に最新の情報を知ることができる。

●取材に基づいた生の声

専門家や実際に家を建てた経験者への取材記事も多数掲載しており、専門家や当事者だからこそ知っている

リアルな情報を得ることができる。

●専門家へのＱ＆Ａ

 利用ユーザーは当サイト内で質問を投稿すると、登録建築家が回答する仕組み。その建築家との会話も公開

され、他のユーザーが参考にすることができる。なお、会員登録は無料。

家づくりオンライン トップページ

https://www.iezukurionline.com

２.業績に与える影響

2022 年６月期の業績予想に与える影響は軽微と考えます。今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかに

お知らせします。

以上